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Wynałazek dotyczy przegrzewaiciza pa¬
ry, składającego się z kilku wężownic, któ¬
rych końce isą przymocowane bezpośrednio
do kotła,. Przy znanych dotychczas przegrze1
waczaeh tego' rodzaju końce nutr przegrze-
wacza byłyzawalcowaine w stykających się
z piairą częściach kotła. Wskutek tego trzeba
b}4o unries-zeizae rury przegrziewaiciza, daleko
nazewnątriz, gdzie gaizy grzejne są znacznie
ostudzone i zaikrzywiać je w sposób złożony.

W porównaniu do tych przegrzewaicizy
obecny różni się tom, że końce wężiowniic są
przytwierdzone do stykających się z wodą
części kotła, (kotła górnego). Wskutek tego
poprzednio .wymienione wady dotychczaso¬
wej kcmisitrukcji zostają uniknięte. W porów¬
nam iu z przegrzewaczaimi pary, do1 których
wilgotna para doprowadiza się przez osobną

rurę dopływową poprzez komorę zbiorczą,
obeciny przegrzewacz wyróżnia się prostotą,
a p/rzedewszystkieni tern, że sposób jego
umocowania czyni zbyteciznemi w&zelkie
inne wzmoicinieniai, ponieważ ciężar rur' prze¬
grzewacza. wskutek ich zawiesizenia zostaje
przenieśiony beizprórednio na fundament
kotła... Dzięki temu otrzymuje się znaczne
zmniejszenie ciężaru, po pierwsze wskutek
braiku raimy wspornej i powtóre przez, znalaz-
nie lżejsze pokrycie kotła, nie potrzebujące
wytrzymywać zwykle niezbędnej ramy
wypornej.

Na rysuniku przedstawiony jest przegrze¬
wacz pary, zbudowany według wyniaiaiziku.
w połączeniu z kotłem okrętowym. Fig. 1
przedstawia zespół kotłowy wraz z przegrze-
wacizem w widoku ogólnym (częściowo



w przekroju). Fig. 2 przedstawia przekrój
poidłużny przez kocM górny. Fig. 3 ii 4
przedstawiają szczegóły.

Kocioł górny (a) i oba kotły dolne (b) są .
połączone ze sobą opłomkami (c). Między
teimi apłomkami są urządzone rury prze-
grzewaieza (d). Rury te wychoidzą bądź
wp!rois<t, bądź za pośrednictwem oddlzielnej
rury, odsysającej mokrą parę, do przestrze¬
nni parowej kotła górniego. Ewentualnie każ¬
da para przeciwległych rur pnzegiizewakiza.
jak to przedstawiono'na rysunku, może być
włączona w. jedną rurę (e), odciągającą mo¬
da para przeciwległych irur przegrzewaeza,
wyeholdzi do kom ory zbiorczej (f) dla prze¬
grzanej pary. Ta komora, zbiorcza: (f) jeist
wstawiona w przestrzeń wodną kotła gór¬
nego. Wskutek tego 'osiąga się, że.komora
ta, niajlepiej żeliwna; nie jeisit (wystawiona
aini od środka, ani od zewnątrz na ciśnienie
i że unika się powodującego sitoraity.pronnie-
niowania ciepła. Przy normalnem funkcjo¬
nowaniu wymiana ciepła między pairą ko¬
tłową oraz wioidą w kotle wskutek dosita,-
teiezmej sizybkości pary w rurze; zbioricizej (f)
oraiz stosunkowo nieznaicznej różnicy 'tempe¬
ratury jest bera znaczenia, lub też jesit a ko-
rzyścią dla wody; pnzy zminiejszonem dzia¬
łaniu, a więc przy zmniejstzoiniem ziużyciiu
patty, para robocza, nagrzewająca się zwy¬
kle znacznie wyżej od temperaitiury prze¬
grzewu, zoisttaje ochłodzona przez wodę ko¬
tłową do zwykłej teimiperatury przegrzewu.

Na fig. 3 i 4 są przedstawione urządze¬
nia do saimoicizynnego wyłaczarnia uiszikodzio-
nych rur przegrzewaieza. Fig. 3 przedsitaiwia
urządzenie, zamykające rurę (e), wchodzącą
w mokrą parę. Na rurę parową (e) jeisit nai-

śrubowaaia część (g) w kształcie gniazda1 za¬
worowego. Nad wylołtem rury znajduje się

.. płytą zaworowa '(h), utrzymywanai przez pro-
wadzomą w wycięciach (l) gniaizdai zaworo¬
wego sprężynę nośną (i) w ten sposób, że za^
gięte końce sprężyny, zachodzą w wyżłobie¬
nia (k) ozęści (g). Jeżeli jedna z rur ziosita-
ńie uszkodzona, wówczas iiiedoprężność, po¬
wstająca w rurze, przyciska płytę zaworo^
wą (h) do gniazda, (g).

Fig. 4 przedstawia zasadniczo takie sa¬
me, lecz konstrukcyjnie cokolwiek zmienianie
urządzenie zaworowe dla wylotu wężowni-
cy (d) w komorze pary przegrzanej (f), przy
któreni zadaniem isprężyny jest tylko utrzy-
mywa/nie zaworu (h) w obrębie wylotu nury.

Zastrzeżenia patentowe. '

1. Prziegrzewaoz pary do kotłów opłom-
kowych, składający się z wężownic, których
końce są zawalcowanie bezpośrednio w kołtle
(górnym), tern znamienny, że miejsca za-
walciOłwajnia znajdują się w częściach kotła,
stykających się z wodą, tak, że wężiownice,
zwisając , z miejsc zawiałcowainia., mogą być
osadzone między wiązkami rur bez isitoltme-
go podparcia.

2. Przegrzewaicz pary według zastrz. 1,
tern zmamiieinny, że rurai zbiorcza do pirze-
giizanej pary umieszczjona jest w kotle wal¬
cowym.

3. Przegrzewaicz piary według zasitrz. 1
i 2, tern znamienny, że końce kaiżdejv wężow-
nicy są zalopaitrzoine w (otwarte zwykle)
urządzenie zaworowe dla samoczynnego wy¬
łączania uszkodzonych rur.

Walter Roedl-Redlich.

Zaisitępca: I. Mysz c z y ń s k i,
rzecznik piateintowy.
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